ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH    Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025

V/v triển khai Kết luận phiên

họp ngày 09 tháng 7 năm 2025

của Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Nội vụ.

Thực hiện Thông báo số 11/TB-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2025 của
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về Kết luận phiên họp ngày 09 tháng 7
năm 2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 -
2026 (văn bản có gửi liên thông trên hệ thống ioffice), Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xây dựng

Nghị quyết thay thế Nghị quyết số 29/2024/NQ-HĐND ngày 02 tháng 8 năm 2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách khuyến khích sử dụng hình

thức hỏa táng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo ý kiến của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh tại văn bản nêu trên và trình Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ

họp gần nhất sau kỳ họp thường lệ giữa năm 2025; trong đó nghiên cứu và đề

xuất hướng xử lý kịp thời, phù hợp để không ảnh hưởng đến việc giải quyết thủ

tục đối với những trường hợp phát sinh hồ sơ đề nghị hưởng chính sách hỗ trợ

chi phí khuyến khích sử dụng hỏa táng theo Nghị quyết số 29/2024/NQ-HĐND

ngày 02 tháng 8 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh đối với dự thảo

Nghị quyết “Hỗ trợ đối với sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, nhà khoa học trẻ tài

năng khi tuyển dụng theo chính sách thu hút; hỗ trợ công chức, viên chức là

nguồn nhân lực chất lượng cao được tiếp nhận về công tác tại các cơ quan, đơn

vị thuộc tỉnh và hỗ trợ đào tạo đối với cán bộ, công chức, viên chức được tuyển

chọn, cử đi đào tạo sau đại học trong và ngoài nước của tỉnh Quảng Ngãi” khi

đảm bảo điều kiện và theo đúng quy trình, quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

 - Sở Tư pháp;

- VPUB: CVP, PCVP; P.CNXD, P.NC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CNXD, NC, KTTH.TK.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-07-15T16:33:31+0700
	Y Ngọc

		2025-07-16T11:44:27+0700

		2025-07-16T16:00:51+0700

		2025-07-16T16:00:51+0700

		2025-07-16T16:00:51+0700

		2025-07-16T16:05:14+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!